
UCHWAŁA Nr …/…/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KOŃSKICH 

z dnia ………………..… 2024 r. 
 
zmieniająca uchwałę Nr XXVII/259/2020 Rady Miejskiej w Końskich z dnia 30 grudnia 
2020 r. w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz 
właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na rzecz Miasta i Gminy Końskie za usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572) oraz art. 6 ust.2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) Rada Miejska  
w Końskich uchwala co następuje:  
 

§ 1. W uchwale Nr XXVII/259/2020 Rady Miejskiej w Końskich z dnia 30 grudnia 2020 r.  
w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 
którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz Miasta i Gminy Końskie za usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych. (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2021 r. poz. 171, z 2023 r. poz. 876) 
§ 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 2. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy 
nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz 
Miasta i Gminy Końskie, za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych  w wysokości: 

1) 120,00 zł brutto za 1 m3 - jeżeli  odpady  komunalne są  zbierane i odbierane  w  sposób 
selektywny, 

2) 290,00 zł brutto za 1 m3 – jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny.”. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Końskie. 
 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

                 Piotr Słoka 

 
 
 



UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku 
i czystości w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399), zwanej dalej „ustawą”, właściciele 
nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku przez pozbywanie się zebranych 
na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych w sposób zgodny 
z przepisami ustawy i przepisami odrębnymi. 

Przepis art. 6 ust. 1 ustawy stanowi, że właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się 
z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, oraz właściciele nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, 
wykonując obowiązek określony w art. 5 ust. 1 pkt 3b, są obowiązani do udokumentowania 
w formie umowy (przez okazanie takich umów i dowodów uiszczania opłat za te usługi) 
korzystania z usług wykonywanych przez: 
1) gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych lub 

2) gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości, wpisanego do rejestru działalności regulowanej, 
który zgodnie z art. 9b ust. 2 ustawy, prowadzi wójt, burmistrz lub prezydent miasta 
właściwy ze względu na miejsce odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości. 

Górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi pozbywania się 
zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych 
w sposób zgodny z przepisami ustawy i przepisami odrębnymi określa rada gminy w drodze 
uchwały (art. 6 ust. 2 ustawy). 

Rada gminy określając stawki opłat stosuje wyższe stawki, jeżeli odpady komunalne 
nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny (art. 6 ust. 4 ustawy). 

Działając na podstawie art. 6 ust. 2 i 4 ustawy, uchwałą Nr XXVII/259/2020 z dnia 
30 grudnia 2020 r. Rady Miejskiej w Końskich określiła górne stawki opłat: 

 ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych w wysokości 30,00 zł brutto za 1m³. 

 ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Miasta i Gminny Końskie, za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych w wysokości: 
1) 70,00 zł brutto za 1 m3 - jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny, 
2) 170,00 zł brutto za 1 m3 - jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny. 
Ustawa nie określa jakimi kryteriami należy się kierować ustalając górne stawki opłat 

za odbiór odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych.  
W orzecznictwie sądowym wskazuje się, że rada gminy powinna brać pod uwagę 

w szczególności takie okoliczności, jak: koszty usuwania nieczystości (odpadów 



komunalnych), zapewnienie odpowiedniej rentowności zainteresowanych przedsiębiorców, 
zabezpieczenie mieszkańców przed nadmiernymi i nieuzasadnionymi kosztami.  

Na rentowność działalności w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz gminy wpływ mają zarówno czynniki wewnętrzne dotyczące danego 
przedsiębiorcy, jak i niezależne od niego uwarunkowania zewnętrzne. 

Czynnikami niezależnymi od przedsiębiorcy, a mającymi wpływ na rentowność 
świadczonych przez niego usług jest w szczególności wzrost minimalnego wynagrodzenia 
i minimalnej stawki godzinowej oraz wzrost stawki za korzystanie ze środowiska,  

W 2021 roku minimalne wynagrodzenie za pracę wynosiło 2 800 zł , w 2025 r. będzie 
wynosiło 4 666  zł (wzrost o ponad 66%). 

W 2021 roku minimalna stawka godzinowa wynosiła 18,30 zł, w 2025 r. będzie wynosiła 
30,50  zł (wzrost o ponad 66%). 

W 2021 roku górna jednostkowa stawka opłaty za korzystanie ze środowiska wynosiła 
301,84 zł/Mg , w 2025 r. będzie wynosiła 418,03 zł/Mg (wzrost o ponad 38%). 

Odpady komunalne wytworzone na terenie Gminy Końskie są zagospodarowywane 
i przetwarzane w instalacjach Regionalnego Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Końskich 
(RZZO). 

W 2021 r. cena brutto 1 tony zagospodarowania niesegregowanych odpadów komunalnych 
wynosiła 518,40 zł, w 2025 r., zgodnie z kalkulacją przedłożona przez RZZO, będzie wynosiła 
745,20 zł (wzrost o 43,75%).  

W 2021 r. średnia cena brutto 1 tony zagospodarowania segregowanych odpadów komunalnych 
wynosiła 277,50 zł, w 2025 r. zgodnie z kalkulacją przedłożona przez RZZO , będzie wynosiła 
621,00 zł (wzrost o 123,78%). 

Przy kalkulacji górnych stawek uwzględniono również prognozowany średnioroczny 
wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych  w wys. 5% określony w wytycznych dotyczących 
stosowania jednolitych wskaźników  makroekonomicznych będących podstawą oszacowania 
skutków finansowych projektowanych ustaw. 

Biorąc powyższe pod uwagę. górne stawki  opłaty za usługi pozbywania się zebranych 
selektywnie odpadów komunalnych podwyższono o 71,43 %, odpadów zmieszanych o 70.59%. 

Górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości,  którzy nie są obowiązani 
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi 
pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości 
ciekłych nie stanowią ceny za wykonane usługi, a są tylko wartością maksymalną opłat, które 
będą ponosić właściciele nieruchomości i których nie mogą przekroczyć przedsiębiorcy 
wykonujący usługi w tym zakresie. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione. 
 
 
 

 


